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Emri :" El- Power "sh.p.k
NIPT L 12009008 K

Pasqgyrat _Financiare te Vitit 2014

AKTIVET Shenimet 2,014 2,013
1 AKTIVET AFATSHKURTERA 46,065,033 32,041,064
1 Aktive monetare 512,531 8,469,438 21,262,261
(i) |Arke 9,697,935 17,319,018
(ii) [Banke (1,228,497) 3,943,243
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0
(i) |Derivativet 551,559 0 0
(ii) |Aktivet e mbajtura per tregetim 552,559,590 0 0
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 35,754,195 9,448,708
(i) |Llogari / Kerkesa te arketueshme 411 11,911,945 9,448,708
(i) |Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme( TVSH) 401,442-469
(iii) |Instrumente te tjera borxhi 469 23,842.250 0
(iv) |Investime te tjera financiare 460 0 0
Totali 3 0 0
4 Inventari 1,841,400 1,330,095
(i) |Lendet e para 311-327,391 1,841,400 1,330,095
(ii)  |Prodhimi ne proces 331-333,393 0 0
(i1i)  |Produkte te gateshme 341,342 394 0 0
(iv) |Mallra per rishitje 351,395 0 0
(v) [|Parapagesat per furnizime 371-374-376 0 0
Totali 4 1,841,400 1,330,095
5 [Aktivet biologjike afatshkurtera 36 0 0
6 [Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje 0 0
7 [Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shtyra 481-83,486-88 0 0
I  |AKTIVET AFATGJATA 4,455,146 3,336,646
1 Investimet financiare afatgjata 0
(i)  |Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF ) 261 0
(i) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 262 0
(iii) |Aksione dhe letra te tjera me viere 263 0
(iv) |Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata 265,268,451,455 0
Totali 1 0
2 Aktive afatgjata materiale 4,455,146 3,336,646
(i) |Toka 211,291 0 0
(ii) |Ndertesa 212,281,291 0 0
(iii) |Makineri dhe pajisje 213,215,281,291 5,853,167 3,613,167
(iv) |Pajisje zyre dhe informatike 218x 192,109 192,109
amortizimi 68x (1,590,130) (468,630)
Aktive te tjera afatgjata materiale 218,281,291 0 0
Totali 2 5,853,167 3,613,167
3 Aktivet biologjike afatgjata 24,284,293
4 Aktive afatgjata jomateriale 0 0
(1) |Emri I mire 201,280,290
(i)  |Shpenzimet e zhvillimit 203,280,290
(iii) |Aktive (e tjera afatgjata jomateriale 205,280,290
Totali 4 0 0
5 [Kapital aksionar I pa paguar 456
6 [Aktive te tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (11) 4,455,146 3,336,646
TOTALI I AKTIVEVE (1+11I) 50,520,179 35,377,710




Emri :" El- Power "sh.p.k
NIPT L 12009008 K

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

PASIVET 2,014 2,013
DETYRIMET DHE KAPITALI
1 DETYRIMET AFATSHKURTERA 21,507,154 13,504,778
1 Derivativet 551,552 0 0
2 Huamarrjet 1,456,231 1,296,453
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtera 519,542,544,461 1,456,231 1,296,453
(ii) |Kthimet / ripagesat ¢ huave afatgjata 468 0 0
(iii) |Bono te konvertueshme 0 0
Totali 2 1,456,231 1,296,453
3 [Huat dhe parapagimet 20,050,923 12,208,325
(i)  |Te pagueshme ndaj furnitoreve 401,403,404 18,421,746 4,333,094
(i) |Te pagueshme ndaj punonjesve 421,423 0 0
(iii) | Detyrime tatimore 431,437,441-449 1,629,177 3,138,281
(iv) |Hua te tjera 451,455-457,467 0
(v) |Parapagimet ¢ arketuara 419 4,736,950
Totali 3 20,050,923 12,208,325
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 466,484,488 0
5  |Provizionet afatshkurtera 463 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA 21,507,154 13,504,778
11 DETYRIME AFATGJATA 0 1,969,800
1 Huat afatgjata 468,460 0 1,969,800
(i)  |Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 1,969,800
(i)  |Bonot e konvertueshme
Totali 1 0 1,969,800
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 401-409,451-467 0 0
3 |Provizionet afatgjata 463 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 466 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (11) 1,969,800
TOTALI I DETYRIMEVE 21,507,154 15,474,578
111 KAPITALI 29,013,025 19,903,132
i Aksionet ¢ pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare te
konsoliduara )
2 Kapitali ge I perket aksionareve te shogerise meme ( perdoret
vetem ne PF te konsoliduara )
3 Kapitali aksionar 101,102 18,700,000 200,000
4 Primi i aksionit 104,105 0
5 Njesite dhe aksionet e thesarit ( negative ) 103 0
6 Rezerva statusore 107 0
7 Rezerva ligjore 107 935,000 0
8 |Rezerva te tjera 106 268,132 0
9 Fitimet ¢ pa shperndara 108 714,363
10 |Fitimi ( humbja ) e vitit financiar 109 9,109,893 18,988,769
TOTALIT KAPITALIT (111 ) 29,013,025 19,903,132
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT ( LILIII) 50,520,179 35,377,710




Emri :" El- Power "sh.p.k

NIPT L 12009008 K

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Emri :"EIl -Power " sh.p.k

Referencat Nr

Pershkrimi I Elementeve g, Viti 2014 Viti 2013
1|Shitjet neto 701, 705 81,348,588 86,327,123
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite ¢ shfrytezimit 702 -708 X - 0
3 Ndryshimet ne inventarin ¢ produkteve te gatshme dhe prodhimit 7 : 0
ne proces
Totali i te Ardhurave (shuma 142+/-3) 81,348,588 86,327,123
4|Materialet € konsumuara 601 - 608 X 55,632,507 58,471,453
blerje materiale 602 - 608 X 56,143,812 59,523,928
materjale ne magazine pa perdorur (511,305) (1,052,475)
5|Kosto ¢ punes 641 - 648 12,823,706 5,523,640
pagat ¢ personelit 641 5,689,120 2,265,330
shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 644 951,586 378,310
Shpenzime te tjera punonj. 6,183,000 2,880,000
6| Amortizimet dhe zhvleresimet 68 X 1,121,501 417,323
7|Shpenzime te tjera rrjedhese 61 -63 505,120 488,836
Gjoba e penalitete 206,801 99,748
8|shpenzime financiare 304,937 312,125
interesa dhe komisione te paguara 304,937 312,125
Totali i shpenzimeve (shuma4-7) 70,594,572 65,213,377
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 14+2+/-3-8 ) 10,754,016 21,113,746
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761, 661 0
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 762, 662 0
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0
12.1 Te ardhurat dhe.shpcnzimet financiare nga investime te tjera 763, 764, 765 0
financiare afatgjata 664, 665
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 0
12.3|Fitimet ( humbjet ) nga kursi | kembimit 769, 669 0
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768, 668 0
3 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare ( 12.1+/- 0
12.24/-12.3+/-12.4)
14 Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9+/-13) 10,754,016 21,113,746
15|Shpenzime te panjohura 206,801 136,024
16{Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 1,644,123 2,124,977
17|Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14 - 15) 9,109,893 18,988,769




Ne Leke

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014
Periudh
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte eriudha
Raportuese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit (10,552,822)
Fitimi para tatimit 10,960,817

Rregullime per : 1,426,438
Amortizimin 1,121,501
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 304,937

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

(26,305,487)

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit (511,305)
ertje/re.n}e r.1e tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 6,032,576
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar (304,937)
Gjoba e penalitete (206,801)
Tatim mbi fitimin i paguar (1,644,123)
MM neto nga aklivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (2,240,000)
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (2,240,000)

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar |

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar|

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

(12,792,822)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

21,262,261

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

8,469,439




Viti 2014
GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE TE QENDRUESHME
"EL-POWER" SH.P.K ME VLEREN BRUTO
NIPTI L 12009008 K
Gjendja
Vlera Blere Rivler amortiz i Vlerae |amortizi [amortizi mbyllje te
sasia | nj/m | fillestare dhe Dalje | sime Gjithsej  |mbarur mbetur |vjetor total ushtrimit
I. TE PATRUPEZUARA = : : s - - . - =
1. Shpenzime te nisjes e zgjerimit z s = - = - B - -
2. Shpenz te kerk te aplikuara e zhvill - = = = = - " - -
3. Koncensione,patenta, marka etj = - = . . - . = -
4. Fond tregtar - - s - - - - - -
5. Te tjera ne shfrytzim - - . = = - - - -
6. Ne proces e pagesa pjesore - - - z - - . - -
II. TE TRUPEZUARA 3,805,276 2,240,000 - - 6,045,276 468,629 5,576,647 1,121,501 1,590,130 4,455,146
7. Toka, troje, terrene - . . - - - - - -
8. Ndertesa - @ . = . ) =
9. helikopter nivelus 1| cop 113,167 - - 113,167 28,292 84,875 21,219 49,511 63,656
10. Pajisje informatike 76,509 - - - 76,509 37,956 38,553 9,638 47,594 28915
11. Pajisje zyre 115,600 115,600 44,081 71,519 14,304 58,385 57215
12. Mjete transporti 3,500,000 2,240,000 - = 5,740,000 358,300 5,381,700 1,076,340 | 1,434,640 4,305,360
autovetur land rover 1| cop 1,000,000 - - - 1,000,000 200,000 800.000 160,000 360,000 640,000
kamion mercedes 1| cop 1,500,000 - 2 1,500,000 108,300 1,391,700 278,340 386,640 1,113,360
fugonn Ford 1| cop 1,000,000 - . 1,000,000 50,000 950,000 190,000 240,000 760,000
foristrade audi 1| cop - 2,240,000 - - 2,240,000 - 2,240,000 448,000 448,000 1,792,000
TOTALI I+II 3,805,276 2,240,000 - - 6,045,276 468,629 5,576,647 | 1,121,501 1,590,130 4,455,146




SHOQERIA

NIPTI L 12009008 K

El - Power

shpk

Inventari fizik i aktiveve afatshkurtra

Gjendja me 31.12.2014

Nr. Emertimi Njesia Sasia Cmimi Vlera
| N/stacion 35 kv cop 1 1,841,400 1,841,400
Shuma 1,841,400




SHOQERIA EI- Power

NIPTI L 12009008 K

shpk

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014
- Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi 1112014 Shtesa Pakesime 12/31/2014
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje 113,167 0 0 113,167
4 |Mjete transporti 3,500,000 2,240,000 0 5,740,000
5 kompjuterike 76,509 0 0 76,509
6 pajisje zyre 115,600 115,600
TOTALI 3,805,276 2,240,000 0 6,045,276
Amortizimi A.A.Materiale 2014
. Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi 12014 Shtesa Pakesime Faleinnye
1 |Toka 0 0 0 0
2 [Ndertime 0 0 0 0
3 [Makineri paisje,vegla 28,292 21,219 0 49,511
4 |Mjete transporti 358,300 1,076,340 0 1,434,640
5 kompjuterike 37,956 9,638 0 47,594
6 |pajisje zyre 44,081 14,304 58,385
TOTALI 468,629 1,121,501 0 1,590,130
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
o Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi {101 Shtesa Pakesime (TG
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri paisje vegla 84,875 21,219 63,656
4 |Mjete transporti 5,381,700 1,076,340 4,305,360
5 kompjuterike 38,553 9,638 28,915
6 pajisje zyre 71,519 14,304 57215
TOTALI 5,576,647 0| 1,121,501 4,455,146

Administratori




Emri: " ElPower " sh.p.k
Nipt L 12009008 K

Kapitali aksionar qe i perket aksionereve te shogerise

viti

2014

Kapitali
aksionar

Primi I
aksionit

Aksionet
e thesarit

Rezerva
statusore dhe
ligjore

Rezerva te
konvertim
it te
monedhav
e te huaja

Fitimi I
pashperndar
e

Totali

Zoterimet
e
aksionerev
e te pakices

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

200,000

19,703,132

19,903,132

19,903,132

-—

Efekti I ndryshimeve ne politikat kontabel

0

0

[~

Kontribut I Ortakut

0

0

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate
konsolidimit

4~

Totali | te ardhurave apo I shpenzimeve, qe nuk
jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve

o

Fitimi neto I vitit financiar

[=2]

Dividentet e paguar

~

Transferime ne rezerven e detyrueshme statutore

0

0

[e2]

Emetim I kapitalit aksionar

0

0

Pozicioni me 01 Janar 2014

200,000

19,703,132

19,903,132

19,903,132

0

L)

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate
konsolidimit

0

Totali i te ardhurave apo I shpenzimeve, qe nuk
jane njohur ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe
shpenzimeve

0

0

Shperndarje fitimit per rezerva

0

0

Fitimi neto per periudhen kontabel

9,109,893

9,109,893

9,109,893

Dividentet e paguar

0

0

Kontribut kapitalit aksionar

18,500,000

1,203,132

19,703,132

19,703,132

Aksione te thesarit te riblera

0

0

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

18,700,000

1,203,132

9,109,893

29,013,025

29,013,025

adigere 20 00,

P




